
idrio Oficia
UNICIP10

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
Sexta-feira • 31 de Agosto de 2018 • Ano VI • N° 1195Esta edição encontra-se no site wvilNA. saobenedito ce.io.org.br em servidor certificado ICP BRASIL

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

• Aviso de Licitação Pregão Presencial N° 00.001/2018 - Objeto:Contratação de empresas para fornecimento de lanches e coffee break afim de atender a Secretaria de Educação.
• Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 05.005/2018 - Objeto: Registrode preço visando futuras e eventuais aquisições de cadeiras de rodas eoutros itens para o auxilio a locomoção.
• Ata da Sessão de Abertura - Credenciamento 001/2018-FIN\ADM -Objeto: Credenciamento de leiloeiros oficiais, com a finalidade de nomearinteressados em atuar na condução dos leilões a serem realizados.visando alienação de bens móveis inserviveis da Prefeitura do Municípiode São Benedito - CE

Esse município tem
Imprensa Oficial.
.A Lei exige que todo gestor
publique Seus atos no seu veiculo
oficial para clue a populaçao tenha
acesso e sua gestão seja
transparente e clara.
A Imprensa Oficial criada atraves
de Lei, cumpre esse papei.

Imprensa Oficial
do Município.

Ges.the Transparente e consciência

-e!

k

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula Secretário - Governo I Editor - Ass. ComunicaçãoRua Paulo Marques 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL HVXXCJSOKYFKL2P0Ai1LPG



MUNICÍPIO Sao Benedito
Sexta-feira

31 de Agosto de 2018
3 - Ano VI - N° 1195

SAO Benedit,

Estado do Ceara I Municipiodt São Reoedito • (IC
05.005/2018-SRPISA0DE. 0 Pregoeiro Ottctì do Mumtapio to;
interey,:ulos quP realizara o Pregão Eetrnio o supra. (((jo ol 10.6IN +isVISANDO rtruuttAs E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CADEIRAS DE RODAS E OUROS I FENS PAR 1AUXU,I0 A LOCOMOÇÃO. Entrega das propostas: a partir do dia 5 de setembro tie 20 !ff.Abertura das propostas: dia 18 de setembro de 2018, as Oh. inicio tia sessão de lances: as 101itin dia lit de setprohro de 201R, no satin ,••

SEDE DO GOVERN() MUNICIPAi

1•1,1 -^ '

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HVXXCJSOKYFKL2P0AJ1LPG

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



•

O

oo

c t

0
ÇUJ

,NE":2Y

7i4SC 
'N

E

7;11.

6

.611,1;Ii;(3

43.CWV,36S,
000$ 0.

no,“'

pa --2e;12 

o
g." 4= t- •
,37.4 _•••

11101L.:

irog.1143.
,02E-iion

Aa0ag""

g¢2'%"!-

44

;I:42;07;
i4212:4
0.E2v,k0 ?e
11.14fW,?
820i&.g 23 r-
Vt8A.pr°

wop.maout2 

W9;v.
T.1.:08se,;
qqlggO:ci:
at9slil.tpswis2 hw -u
zaw"ai,,,atf 2
sg;e5-0¡:is
08853.§2628A

.,^
ge.E:S2m13U"W•l.
437'.772aV' 08P_22,flmor4,1,;j1on
sS5118oVi-41;Ken ',,!!?./.v
1°;f8"8;g73.

WiPigiV;O
gi36-..tEE.8,42

;gs2%At.
00a • P.
alYaagg."

NgiSiv1Z9r00"T420.¡Fugli
°‘-'3g42.23 .▪ 1%

g d 434H;
2:?2,47.11"
L1gPei2A3 ,.

8

e

a
' E),88Z
U

a.

ci.ogl§s2,48g'g
rrOgAGN?

1,6t ,s0J,
o

, t46p,-L.6.E6
z I. - a' „seat.

.D08
!'eg;g12E0

skbr w 6,,g„7,
4;104 -21E2i4Wp
fu-e.m61

g21

4EV5."8"gt
•gOis L6 i,“3

eitga4:hn uro

W4 g 8i4V;AgF

ztiaetiit,'-g"?.Y4zir 5bed 062B0.

3.t:41t1Sicii24,app
VA 49 r°R3°'*?E -6m aS

t71,1112PAilrllig
§gg2;1,g:n

trictea0, Ot7t,

4,98!,z2 1p4gvilwl
„.,,w...
oÇO

WinTg;
;r",.!F2k. z
Z87.81L N:,
4E1)04:-;01
18"inaSE
2g 2410.#4

•02F72.41i
&ZtkibA
- NI 4g;

Eul.,25,0ss
8!,Ni 60,3(4
211S2/Ogg-'.
6E7Ciab:T4

V v.110t22g.
,TW,i,q4p111

114"4t04, 02
E Q

v.te $.2811-8
°sat V,--8-13Rt. aliro
AsE4 .71.(2

,

w2

jtl$'

o

8-2"Al2
0q5-g
lip4wMr424LU 4 441U

'V •

o

0<

a •.2!!

28;4

r

ow.g.p.04
26;afr:8

Sol!rA"

.4;
r r7111:79;011

89gp

8;24e-,22
. •,••

:141;:4TiU

E• . -(2

WPAN1

'Ê?

1

2t.

110• ,11,0Pi2.E< m 2
TIPER2'"8'

3?§WW7r0- :;2

w , F.4rgl
szvYgLifts:g.j1
gflp. If
18.-00;0
2@ro,.qfxp?

• 

;.4 tAr!pbstfri3:a. , euz,
sal rg0q>g

"
(
lb::!;:"§73i

§8,is

s1160018

ag
a4q.e4
":200.11.1

ioW&"
.fbk z.
8 -5.S143 91t5.4,2';

Vtilast
glePrt7,
414‘? T5 u

o

17417:

V1 1

IP9
0 
:1t:q

.avits..gop

•

• =coc4
8:,12.a

:r411-113 3g”.". •

!Elik?h"
3.03
"Vgb

fl

To<

IO. 1Y
o^

1.43

O

a <1,7,

S428E'44"Wi
tO?.ER7Ofia:&t,



t35-:
ISSN I677-7069 Diário Oficial da União - scoo \ 171. tcn,

TRA MUNICIPAL DE FORTIM

Vs UM)
I`RECASI E l ETRÓNCTV 1188.01.2018-SMS

A Pregoe ra do Slunicipio de Forum. no uso de sixas
air ihuiciies legais. orna público, para conhecimento dos interessados
Adendo an Edits! ou modalidade Pregão Eletrônico N' 3108.0112010.
SMS. cujo °Noce aquisição de equipamemos e material pennanente
paro akadcr ao I,orpiiul Municipal Dr. Waldemar Alcintan e a
Cuidado de !time& Especialinda cm Sail& do Munscipio de Fortim
• Cori. confome Proposta de Aquisição N' 10295 31100011SO-01
do Ministerio da laúde. alteraçao do Termo de Referencia.
Fan per manecida I data original de abertura do centime. O Adendo
encontra-se a um tição dos interessados na sede da CPL e nu sitio
him •muniripios tle.ce.gov Istrlicitacoes.". bem como o edital
alterado

Ratan • (I .1 de Scionbro de 2015
I RAJ/CISCA LAEDINA ALVES GOMES MA1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

Avis() DE LICITAÇÃO
rom.o).% in; PREÇOS W 201&08.27.011•PNII•SAÚDE

olil ET 0 Contrai çâo de pensou juridica pan execução das obras de
iciainna dc Crialark de Atenção tspeciahatula cru Sande (Hospital
Ito:ion:II de Setor de Foreman. Adullos) - Plano de
hahalho N" 1040254-54. Modalidadc. 1/raiada de Pregos N"
2010 03 27 01 -1041-SAUDE DA FA DA StSSA0 21 de setembro de
2015. as Oath LIKAL RUJ Guilhardo (aornes do Ara/ajo. SW.
Esplaaada II

Iguatti4 I' a de seternbro do 2010
1'13 )ltO iill.DASIO DE SOUSA

.55 ISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PRF:COS V 2018.08.27.02-PSII-SACDE

0111E10- Coma ação do mason jurichca porn execução das ohrm de
morina da Cord dc dc AtençAo Especializada on Sande (Hospital
Itegamal dc 1gm I - Seim de litnergencial • Plano de Trabalho
.04401 1.3SM lidadmt Tomada de Preços N" 2018.08.27 02•41h11-
sAtIDE DATA PA SESSÃO 19 de setembro de 2010. as Mth
LOCAL Rua Giilhardo fames de Araujo, SN', Esplanade II

l'srssLmo ('I i ale socmlint de NI is
PEDRO GILDASIO DE SOUSA

Promdeine sim ( rrrrsmdn, Pennarionte de Lacitar30

PREFEI-URA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DE REGISTRO PREÇOS 111.07.16/ARr

Processo t n° I li.(E.10:ARP. Pregão Eletránico it" 1107 16,111, Objeto:
REGISTRO I/E. PRECOS PARA EVENTUAL Contratação de
omprrea especiilizada em serviço de manutenção concuss c

an aposição de peças memos. germinas ou legitimas c
. Ilonalo dos fabncanies. compreendendo sersKom
de rico•elenenicos, funilaria, pintura. capotaria.

...comma:a, balanceamento, truce de oleo, troca de
troca (4.• fluidos de limos c Moos, lavagem c

• quando da entrega dos vcieldus encaminhados para a
ore ço de reboque tquando esgotados caw sons-iço

-ia spoke de seguro can sigenciai. ou seja. scnicos
. :Tagus. :onseTvaei0 C reCuperaelO. para os sciculars

..11.atit,•..t. es qugeompUtem a Enna Oficial do Municepio. Assinalara
dLi Ata • 03.09.3D18. Vieneia: 12 (dOre) meses a contar desta

Empresas adjudicadas c homologadas: FRANCISCO
• OF TINI NEGREIROS • ME, insenta no CNN sob ti n"
',Ail 50. com sede no Tons-esta Monsenhor Tabosa. n"
, Veneto. ILspipucatt. vencedora dos Om< por ela

pnixt.o.... com lac ltlobal Fatima& de RS 554 000.00 touinhentos
c Cinquctita e tro Mil Reaim. A ata com os pregos e donors
espeeillcagrks ontra-se disponibilizada paru consulta, no 

Governoiha

Municipal de Itapiptacii, setor de Licitagões, ou no sue
11111' sew. icricesovbrlicitacues.

AVISO DE LICITAÇÃO
PRIGÃO ELETRÓNICO N' 18.07.1&•PE

Ir Pregleiro Olicial do Municipiu de limpoca, toms público
gum• . ••.,,onin a disposição dos interessados ts EDITAL DE
PSI • 1 1•E'l RONICO N' 18.07.101PE, curt, objeto 6 it Registro
de •• - re ror prego por item paru eventual e fulura aquisição
de , tam de us° veterinario pant sedação c eutanasia em
anon, • „fr. .IIVO, pan kshmaniose visceral lealanin a Ser
1.111114100 pelo SCIell de Endemus e commie de Zoonoses, representada
pelo Fundo Municipal de Seedy, Jesse Municipsa MU de
(I artastiamento das Propostas a partir do dia 05 de Setembro dc 2018
.IN ouhminun: A_sertura sins Propostas no dill 17 de Setembro de 2013.
.1 partir das 151.00min, e a Ease de Dispute de Lances no dia 18 de
Setembro de 218. a perm das 091100min. Os horários referem•se ao
hortirso de li ilia. Referido EDITAL poderi ser adquindo no
sndcreso etc sore uss-sv.b11.or5in. c pelo portal do ICE-CE:
mnp• woottecale.gov.brlienacoesTusdex pbolicitacatopor _munterios,
.1 perm da data desta publicação.

RAIIIARriVc&O. XII:E.X3 slit % a8t8'ilt;litilEl‘RA

PREFEITURA Mt NI( IPAL 1)1, JUCAS

RI:SUL:LADD DE it LGAMEN10
TOMADA DE PREÇOS 3t2018 • SMIFOU

A Comissão Permanente SIC Lisitasão. por meio de seu
Presidente, torna público o resultado de hilgamemu c classitleacito de
Propostas de Preços da licitação MOTO menotonada, cujo objeto 6 a
contratação de empresa para presser os serviços de pavimentação
tatiltica no Concreto Betununoso l'imado a ()unite - CR1X), em
divers= Rues da Vila San Pedro. %1rinicipio ale loses. eunfome
orçamento básico em anexo, de responubilsdatie da Secretana
Municipal dc Infraestnitura c Obras Urbana.. ti saber- Empress
Classificada e declarado Vencedora: CONS f RAM - Constniçães c
Aluguel de Maquinas LTDA, por apresentar menor valor global de RS
692.575,93 (Seiscentos c noventa c dois Mil, quinhentos e setenta c
cinco feats e noventa e ties cenlasosl. atendendo integralmenie as
exigencies erlitalicias. Fica aberto o prazo recua-sal tia forma da Lei,
enconrrando•se os autos dispooiseuu ao partses no data dcsto
publicação

locus( e,3 de Soonahro ic 2013
CLAUDIO ROBERTO OF OLIVEIRA LUNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE LICITACk0
PREGÃO PRESENCIAL 5" 2110.119.03.1

O Pregoeiro t/ficial da Puri:aura Municipal de Alma°
VelhaiT Irma público, pan coshes:memo mios interessados que
estari realizando, certame het:mono 11J modalidade Pregão
2018.09.03.1. do tipo presencial. cujo obisso c .14111,1:io de 01 1UMI
veiculo ambulancia O (cerol Ion, nos iermos do Convenio n'
1292018, destinada aus atendimentos das iiirecssidadcs das Unidades
de Saúde do Municipio dc Missão Velha VI.. conforme especificações
contidas no Edna' Consucalnrio c son :MVOs, corn su abertura do
am= mareada pare o dia IS dc Setembro de 2018. ji (0)00 frunei
horas, Maiores informações na sede da Comissio de loC114010, crio no
Rua Santos Dumont, n' 64 - Centro • Slissão Velha CE. ou pelo
telefone (RIO 3542-160V, no borato de OK On as 12.00 hs.

tra t,,;¡,, vol, I Ia ,t, 2010
CiLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

RESULTADO DE MARILEE 5( AO

A COMiSSIO dc licitirçimu 01111 PUbliC0 um resma/lado do
julgaMento da hlnhrlrmaç,i.sm ria Toned.. do Piecos IS" 20101)8.09.001 -
SER/1, ('ajo Objeto c a conuata;att de crapes., para construção de
R.-semen:Kies de igua corn reek de attu.;:to c dooribuição em diversas
localtdades no municipio de Pamir, conforme projeto em anexo. A
saber Habilitadas: Antonio AICO311.1Te Ferreira Xasier • ME. IPS
Construcães c Serviços Encli•511:. Fenix • Locações e
Empreendimentos Eireli•ME, hnahrlosmclus Absolon Covalcante Musa
Seto larch•ME. Fica alternam, a pariu dessa publicação, o prazo
recuisal previsto no artigo 109. Inc.° I Alinca 'a" da lei de
licitações. Cano raio haja interposição de ,reursam as reopnatag seem
aberias rio dia 11091018 as 09bOnmin

Porambi. n I .:.• so moo, m
ARTUR VALLE PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE

AX ISO DE ainTAcAo
PREGAO PRESEINCI 51. Jr 25'2018

()bin°. Aquisição de Unidade 1s16Ncl dc Saudc. Rcaliaação 21 de
setembro de 2016, is 1000h Mane, Con,,,,I0 de
Lieltação o Ay A. Trarla de le,a, o' 2am ettn.. httzateos sIC

00 as 12110h de .ettanda ti tnnart 1,,,

SAl I. 114.0,S ̀ ,ANII,\Iti

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO DE (((SIR tTO

Presido Preseneial 5" 13,2017-0.PM

Comratantet Controlaslorn Gera! Moto Regime° dc pregos para

futurm e eventual* aquisições dc inatenais para ameada al

necessidades de dasenas seeretaum deste Intl°, I pio Controlada

('curtiu Soltigôcs Grailicas & Cornwall:Nan Visual Lida - Mt.

Valor Global do Comma. RS 7.418(00 (sew inal e quairocentos

teals). Data da Assinatura' 24115 201s, Viencia Ate 31112:201e

Signaler-sac lemon Ohs-eira Victor- Conitulador Gera! -

Contratante e Franctsca Mary Anne Pinheiro \lamina

Contratada.

.EXTRATO DE CON IR

Prep/lit Prescnool N" 14 0 I 7.2017-02. ppv.;.

Contratuais' Secretaria de Eduenção. C.,
Contratadas Rafael Roche Moreno
hauras c 1:V1111001S /K11111110CS tle

impressonis. Valor Global do ••
seiscentos e 'Jima c 011,01 17J111,
Vigencia MO1122018 Signatories
010 eira Seirelefill • COC11111311le

Contraindo.

WISO 1/5
PREr. AI/ F:LETRO

Pregocro do %Irinkn

dos entero,dos que, no pró,
(horano de Brasilia( no endereço m

Idemilicudo no link aterro
('uja objeto. Aquistção de equiparnonio t•

unidades básicos de sande. para :condo-

da saúde, tudo coastwise esp.

Referenda constant.: nos Ane,

disponlvel no endereco cletroni.

wwwace.ce.govbrtlicititcoes.

PREFEITURA .

11" tAç is)
CONÇORRENCIA S' 2018.05.28.o.

Prosseguimemo para Abonara e halgamento dc Pro;

A CPL de Reskucio•CL. torna public." pi.

dos interessados que realizara nor!,, ire cl- st-ten.sr.-

na Nato da Comissão Pemianc,

Capita° Fklix Noguena, N" 2bg.

Abertura e Julgamento das Pit •• •

Corn:swarm V 2018 05 20.01.12. olio OWE

empresa especializada pars obras sets iços sic,

do Estadio MUJIICIpal Otacilio Azesedo do V

Redenção-C1•. 3 de

SARA WANIA DE MENE1.
2rcm.,looto

PREFEITURA MUNICIPAL DE RI •

.WISO DE LICITAÇÃO
PREG.A0 PRESENCIAL 55 PP-131082011m

Objeto araisição de equIpament.. c tad.,

equipar 01 (natal escola dc 12 salas dc

no Bairn, Lagoa do loco.. Sede l'rhar,.
com as especilleaçôts e qUatilidade

Referencia, do edital. Tipo: Men.. Provo por 1.nte
Pregão comunica ao. interessaJos que nun mt., Is
2018, is 09.00 bor-as na sale da Corrin,:nt de 1 t •

recebendo an ens-cliques de proposta de to,

informacties atrase, sirs fone Or,, 141' •

horns,

fio

r-PREI.ITTLWA NIL II' \I if

/Oath!, intent o :, -, • .1 . I,- .d .. r • • .... i . .• .

supra, cujo °brio e o reg.., et. Itmodt... se...it. 1 1

aqutnieiSes de cadetras de codas C 011110, rictl, i

1000ITIsteS0 fatiega das propostas a panit ..'., ,• . •

2018. 'abeirara das propostas dia IS .1, . ,

InIcio da sessio de lanctec as lith dui dIJ o ' .

Mho WWW.hh Ilhi hr.

(-) uhim poderá ..e: adnuttulo tun end,: ,
hem mow pus, a CPLP. nos .0,, to,is t!.•. •• .

AVISO Dr I I( 11.5( so
PRLG sum I 1 ETRÇOS1( 0 N" 5.005.2ot

11150's m I :ION PI

-naappode set venficado no endereço eletriamoo http WW1, itagovhr aim:mica:L.1e hind.
ti 11201/03404013170

Documental astound., digitalmente confonne All' a' ' `1 IN 1,1

11111.1CSIIII1Urd {IC I ,



•

FSC
• ,

1 lum orodkakio

MISTO
P 
• pm. do wow

j •••••••••••
tySC • C128031 j

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°166 1 FORTALEZA, 04 DE SETEry143R0 kitE 2 P'

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-AVISO DE PROSSEGUIMENTO PARA ABERTU •4 ',IULGAMEN 1;
DE PRC POSTA DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA N°2018.05.28.002 - A CPL de Redenção-CE, toma público para co s ress=s7rill'ie-
realizará no dia 05 de Setembro de 2018, as 09h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada A Rua Capitão Felix Nogueira, N°268. Centro.
Redenvb-CE. a Sessão para Abertura e Julgamento das Propostas de Preps referentes a Concorrência N" 2018.05.28.002, cujo OBJETO é a Contratação
de empresa especializada para obras/serviços de engenharia para reforma do Estádio Municipal Otacilio Azevedo do Municipio de Redenção. Redenção-
CE, 03 de Setembro de 2018. Sara Wilda de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 041/2018-SECOMP
- Comissio Permanente de Licitação. Data de Abertura: 21/09/2018, is 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços
de fornecimento c instalação de 02 (Duas) Estações de Tratamento D'Agua - ETA's Moduladas no Municipio de Sobral-CE. sob demanda da Secretaria
de Obra , Mobilidade e Serviços Públicos. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÓES: Site: www.sobral.ce.govjm (Link Licitações) e Rua Viriato de
Medeiras, N° 1.250, 4' Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 03 de Setembro de 2018. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira
Barrosa - Presidente.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0409.01/2018 -
A Prefertura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 20 de
Setembro de 2018, As 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Pregos N°0409.01/2018. Objeto: Construção de uma Praça na Localidade
da Sertinha no Municipio de Moraiijo. 0 Edital estará disponível no Sitio: bttp:'/www,tcm.ce.gov.brilicitacoes ou nos dias (Reis na Sala da Comissão
de Licit tção no horário das 08h As 12h, na Sede da Prefeitura A Av. Prefeito Raimundo Benicio, N°535, Centro. Moratijo-CE, 04 de Setembro de 2018.
Francisco Higor Moreira Freire - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** *.•

Estado do Ceara - Municipio de Canindi - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 043/2018 - PP. A Pregoeira de Canino:16-CE toma público para
conhecanento dos interessados que, no próximo dia 18 de Setembro de 2018 is 10h0Omin, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Caninde.
localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial,
cujo ob elo é a aquisição de material didático para o Desenvolvimento da Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Caninde/CE de acordo com o
Convênio N°. 053/2018 e Processo N°. 5277454/2018 fumado com o Governo do Estado do Ceara, conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h0Omin As 14h00min. Lia Vieira Martins - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2018.08.29.001. A
Pregoelra Oficial do Municipio dc Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.blIcompras.org.br. ate o dia 17 de setembro
de 2011 is 081100min (horário de Brasília/DF), que tem como objeto o Registro de Prego para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para
suprir as necessidades das Unidades Escolares e da Secretaria de Educação do Municipio de Aquiraz, conforme termo dc referência. Maiores informações
no endereço eletrônico acima ou junto i Comissão de 08h0Omin As 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118, Centro. Aquiraz - CE, 03.09.2018.
Vânia ie Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2018.07.30.1. A Comissão Permanente de
Licitaçdo da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando
prosseguimento ao Certame Licitatorio, na modalidade Tomada de Preços n° 2018.07.30.1. neste dia 06 dc setembro de 2018, is 14:00 horas, onde serão
aberto os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL. sito na Rua 03 de Agosto. 200.
Centro Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário de 08:00 As 12:00 hs. Umari/CE, 03 de setembro de 2018. Cicero Anderson Israel Soares
- Presidente da CPL.

**

Estads do Ceara - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 05.005/2018-SRPISAilDE. 0 Pregoeiro Oficial do Município
torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto 6 o registro de pregos, visando finuras e eventuais
aquisições de cadeiras de rodas e outros itens para auxilio à locomoção. Entrega das propostas: a partir do dia 5 de setembro de 2018. Abertura das propostas:
dia 18 de setembro de 2018. As 9h. Inicio da sessão de lances: is 10h do dia 18 dc setembro de 2018, no sitio www.b1Lorg.br. O Edital poderá ser adquirido
no encerego eletrônico citado, bem como junto a CPLP, nos dias úteis. das 8h As 12h. Silo Benedito-CE, 31 de Agosto de 2018. Edson Cleiton Pereira

- Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcintaras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, sin, Bairro
Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial N°0409.01/2018 cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria para
apoio a execução das atividades do Projeto Educação em Sainte Ambiental pare enfretamento do Acdes Aegypti, conforme Convênio FUNASA n° CV
2597/ 7, firmado entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e o Municipio de Alcintaras/CE, conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no
dia 1E.09.2018, is 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 As 17:00 horas.
Alcintaras-Ce, 04 de Setembro de 2018. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso - Pregão Presencial N° 19.09.01/2018. Pelo presente aviso em cumprimento á Lei n° 8.666/93
e was alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia 19/09/2018, As
09hs30m, na rua Lucio Torres, n°622, Centro Barreira - CE, o Pregão Presencial N° 19.09.01 / 2018, Aquisição de materiais de consumo para atender as
necessidades das Creches Municipais, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Municipio de Barreira -- CE, em quantidades c especificações

constantes do Anexo I deste Edital. Conforme especificação em anexo. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado. de
segurda a sexta-feira, de 08h As 12h. Barreira - Ce, 03 de setembro de 2018. Roberta Serafim da Silva - Pregoeira Municipal.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, cm cumprimento ao que determina as leis federais
8.666/93, 10.520/02 e o decreto 5.450/05 e suas posteriores alterações. o Pregoeiro Oficial do Municipio de Cedro/CE tome público para conhecimento dos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°2708.01/2018-02, cujo objeto é a aquisição de veiculo tipo ambulincia destinado
as atividades da Secretaria de Saúde do Municipio de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 17 de setembro de
2018 its 14:00 horas (horário de Brasilia). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão Permanente
de hangar). no horário de 07:00h is 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br c vo.vw.blIcompras.org.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camocim. A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, toma público Extrato de Contrato N"

201712.14.001 - Concorrência Pública n°2017.12.14.001, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de adequação de estradas
vicinais com revestimento primário de sub-base, no trecho ligando a CE 85 (localidade de Jatobá) A localidade de Cangalha no Municipio de CamocimiCE.
Contratante: Secretaria dc Infraestrutura. Contratado: R S Engenharia LTDA. CNPJ: 03.434.044/0001-18. Data do Contrato: 09 de Fevereiro de 2018. Data
da V gencia: 10 de Abril de 2018. Com o Valor Global de RS 1.036.964,75 (Hum milhão e trinta c seis mil e novecentos e sessenta e quatro reais e setenta
e cinno centavos).

*** *** ***

CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE SAO RAIMUNDO S/A - CNRI.07.245.269/0001-87 - EDITAL DE CONVOCACAO - ASSEMBLEIA GERAL
EXT RAORDINARIA - Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a se realizar em 06.09.2018 as 10 (dez)
horas em sua sede social a Rua Dr. Jose Lourenço, 777 Aldeota, Fortaleza/CE, CEP. 60.115-280, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a) Eleição
da Ciretoria. b) Demais assuntos de interesse da Empresa. Fortaleza (CE), 28 de AGOSTO de 2018. Adriano Diogo de Medeiros - Presidente.


